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 توزیع ۶ هزار تن کالای تنظیم بازار 
در اصفهان 

اصفهان- مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان از توزیع بیش از ۶ هزار تن کالا و 
اقلام تنظیم بازار در ۱۶۰ نقطه اصفهان در روزهای پایانی 

سال خبر داد.
 به گزارش ایرنا، امید شریفی با اعلام این خبر گفت: 
این کالاها و اقلام شامل یک هزار و ۷۰۰ تن سیب و 
پرتقال، یک هزار و ۵۰۰ تن برنج، 3 هزار تن شکر و ۶۰۰ 
غ منجمد است.  وی افزود: زمان توزیع برنج  تن مر
در آستانه سال نو و شروع ماه مبارک رمضان خواهد 
بود. برای تنظیم بازار پایان سال، توزیع گوشت قرمز 
منجمد نیز در دستور کار قرار دارد.  این مسئول اظهار 
داشت: طرح ویژه نظارت بر بازار در سراسر استان تا 
پایان ماه مبارک رمضان با فعالیت بیش از ۴۰ گشت 
ویژه اجرا می شود. شریفی خاطرنشان کرد: اکنون 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به میزان کافی در 
استان ذخیره شده است و مشکلی در زمینه تأمین این 

محصولات وجود ندارد.

 ۱۱۰۰ واحد صنفی مازندران 
آماده فروش نوروزی

ساری- مدیرکل صنعت،  معدن و تجارت مازندران از اعلام 
آمادگی یکهزار و ۱۰۰ واحد صنفی در شهرهای مختلف 

استان نسبت به فروش فوق العاده نوروزی خبر داد.
  به گزارش ایرنا، نادعلی کهنسال افزود: اصناف 
برای فروش فوق العاده باید از اتحادیه مربوط 
مجوز دریافت کرده و حتماً با درج بنر و پرده نسبت 
به فروش فوق العاده اطلاع رسانی کنند.  وی ادامه 
داد: مردم می توانند مایحتاج مورد نیاز شب عید 
از جمله کیف و کفش، پوشاک و سایر اجناس را 
در قالب فروش فوق العاده با ۱۵ درصد تخفیف 
دریافت کنند.  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
مازندران توضیح داد:  برنامه فروش فوق العاده 
نوروزی اصناف طبق هماهنگی های صورت گرفته با 
اتاق اصناف،  اتحادیه های صنفی و با نظارت مجموعه 
بازرسی این اداره کل در استان کلید خورده است و 
در مراحل اجرای این نوع فروش نظارت های لازم 
صورت می گیرد.  به گفته کهنسال، برای جلوگیری 
از اخلالگری در بازار به واسطه افزایش قیمت 
خودسرانه در این برهه زمانی آستانه سال جدید 
تیم های مختلف نظارتی از ۱۵ اسفند فعالیت خود 
را آغاز کرده اند که با حضور بموقع بازرسان اتاق 
اصناف، سازمان صمت و جهاد کشاورزی از وقوع 

چنین شرایطی جلوگیری می شود.

هشدار مدیرکل هواشناسی استان:
به رودخانه های البرز نزدیک نشوید

البرز- مدیرکل هواشناسی استان البرز با اشاره به 
پیش بینی بارش برف و باران در این استان، گفت: 
در این شرایط مردم از توقف در بستر رودخانه ها 
و مسیل های فصلی و دامنه کوه ها و همچنین 

فعالیت های کوهنوردی خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، آرش بهاروند احمدی گفت: بررسی 
نقشه های پیش یابی هواشناسی نشان می دهد  روز 
)2۱ اسفندماه( شاهد وزش باد شدید، تگرگ و بارش 
پراکنده برف در ارتفاعات و بارش باران در سایر مناطق 
استان هستیم.  وی افزود: طی این مدت شاهد 
یخبندان صبحگاهی و عصرگاهی در ارتفاعات استان از 
جمله طالقان و آسارا هستیم. این مسئول اضافه کرد: 
طی دو روز آینده میانگین بیشینه دما در استان به ۱۵ و 
کمینه آن نیز به ۵ درجه بالای صفر می رسد. مدیرکل 
هواشناسی استان البرز توضیح داد: طی مدت مذکور، 
میانگین سرعت وزش باد هم بین ۷ تا ۱۰ متر در ثانیه 
متغیر است. بهاروند احمدی اضافه کرد: در این شرایط 
مردم از توقف در بستر رودخانه ها و مسیل های فصلی 
و دامنه کوه ها و همچنین فعالیت های کوهنوردی 

خودداری کنند.

مدارس فارس آماده پذیرش روزانه 
۴۰ هزار مسافر نوروزی

شیراز - رئیس اداره رفاه و پشتیبانی اداره کل آموزش و 
پرورش فارس گفت: مدارس فارس از 2۶ اسفندماه 
آماده پذیرایی از حدود ۴۰ هزار مسافر نوروزی در هر 

روز هستند.
  به گزارش ایرنا، حسن علی محمدی افزود: اسکان 
نوروزی فرهنگیان در مدارس فارس از 2۶ اسفندماه 
۱۴۰2 آغاز می شود و تا ۱2 فروردین ۱۴۰3 ادامه  دارد. وی 
ادامه داد: ۹۵۰ مدرسه فارس با نزدیک به 8هزار کلاس 
در این ایام میزبان مسافران نوروزی خواهند بود.  رئیس 
اداره رفاه و پشتیبانی آموزش و پرورش فارس اضافه کرد: 
ظرفیت هر کلاس به صورت پیش فرض پنج نفر در نظر 
گرفته شده که بر این اساس کلاس های تجهیز شده، 
روزانه توان اسکان ۴۰ هزار نفر را دارند.  محمدی با بیان 
اینکه هر خانواده می تواند یک هفته از خدمات اسکان 
در مدارس استفاده کند، عنوان کرد: براساس امکانات 
موجود، کلاس های اسکان نوروزی به چهار گروه ویژه، 
الف، ب و ج تقسیم می شود که کلاس های درجه ویژه 
دارای یخچال، تلویزیون، وسایل سرمایشی و گرمایشی، 
تخت و پتو و فرش هستند، گروه الف نیز همه امکانات 

گروه ویژه به غیر از تخت را دارند.

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

روزهای کمی به آغاز سال جدید و سفرهای 
نوروزی باقی مانده است و از هم اکنون 
دستگاه های خدمات رسان به مسافران در 
همه استان ها بخصوص استان های ساحلی 
برای میزبانی هر چه شایسته تر مسافران به 

حالت آماده باش درآمده اند.
از آنجایی که هر ساله استان های ساحلی 
اولین انتخاب مسافران است، امسال هم 
همانند سال های گذشته »طرح سفرهای 
 ۱۷ تا  2۴ اسفند  ۱۴۰3« از  نوروز  دریایی 
فروردین ماه ۱۴۰3 در استان های ساحلی اجرا 
خواهد شد. به گفته مسئولان سازمان بنادر و 
دریانوردی، امسال با توجه به همزمانی نوروز 
با ایام ماه مبارک رمضان برنامه های فرهنگی 

فاخری در این طرح اجرا خواهد شد.

آمادهباش1۲هزارو۷۰۰فروندانواع
شناوردرطرحسفرهاینوروزی

الله مراد عفیفی پور، مدیرکل امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی کشور با اشاره به 
تمهیدات این سازمان برای طرح سفرهای 
نوروزی ۱۴۰3 اظهار داشت: در مدت اجرای 
طرح سفرهای دریایی نوروز پیش رو بالغ 
بر ۱2هزار و ۶۰۰ قایق گردشگری، ۵۰ فروند 
شناور مسافری و ۴8 فروند لندینگ کرافت 
در بنادر شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات 

به مسافران در آمادگی کامل قرار دارند.
وی ادامه داد: در ۱۱ ماه گذشته شاهد رشد 
۱۷ درصدی جابه جایی مسافر از بنادر نسبت 
به مدت مشابه سال قبل بودیم و پیش بینی 
می شود برای سفرهای نوروزی که در پیش 
داریم شاهد رشد ۵ درصدی این سفرها 

. شیم با
بنادر و  امور دریایی سازمان  مدیرکل 
دریانوردی یادآور شد: در طرح سفرهای 
نوروزی ۱۴۰2 )از 2۴ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه( 
حدود ۶.۵ میلیون سفر و گردشگری دریایی 

انجام شد که شامل 3 میلیون و ۵۱۴ هزار و 
2۵2 نفر و تعداد گردشگری دریایی صورت 
گرفته برابر با 2 میلیون و ۹3۹ هزار و ۷۰۰ 

نفر بود.
عفیفی پور با اشاره به نرخ گذاری بلیت 
کرد:  خاطرنشان  گردشگری  قایق های 
نرخ گذاری در حوزه اختیارات سازمان بنادر 
و دریانوردی نیست، بلکه استانداری ها و 
فرمانداری ها نرخ را تعیین کرده و مدیران 
کل بنادر استان ها برای ارائه نکات فنی در 

جلسات نرخ گذاری شرکت می کنند.
وی افزود: برای سفرهای نوروزی ۱۴۰3 با 
همکاری سازمان های میراث فرهنگی و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( در ترمینال های 
بنادر شمالی و جنوبی غرفه هایی با ماهیت 
ارائه خدمات فرهنگی و گردشگری ایجاد 

می شوند.
بنادر و  امور دریایی سازمان  مدیرکل 
دریانوردی در ادامه بیان کرد: حجم عمده 
سفرهای دریایی در استان هرمزگان و بیشتر 
به جزایر قشم، هرمز، لارک، هنگام و بعد 

طرح سفرهای دریایی نوروز »۱۴۰۳« از ۲۴ اسفند تا ۱۷ 
فروردین ماه اجرا می شود

جزیره کیش از بندر چارک و بندر آفتاب 
است. عفیفی پور با بیان اینکه سه اولویت 
شناورها، ترمینال های مسافری و مسیرهای 
تردد پیگیری شده اند و آنها در آمادگی کامل 
قرار دارند، گفت: در طول اجرای طرح 
سفرهای نوروزی ۱۴۰3بالغ بر ۱8۰۰ نیروی 
کار به صورت شبانه روزی فعالیت می کنند 
و برای انجام عملیات نجات و پشتیبانی 
نیز ۱8۰ فروند شناور تحت مالکیت سازمان 
بنادر و دریانوری، اتحادیه تعاونی قایق داران، 
اتحادیه های مسافری و گردشگری، همچنین 
نیروهای انتظامی و نظامی برای مواقع 

اضطرار پیش بینی شده است.

هرمزگانمقصدبیشترینسفرهای
دریایینوروز

در این میان هرمزگان به عنوان پایتخت 
مسافرت های دریایی هر ساله پذیرای 
میلیون ها میهمان نوروزی از اقصی نقاط 
بنادر  بر اساس آمارها،  کشور است. 
مسافری این استان بیش از ۹۵ درصد از 
کل حمل و نقل مسافران دریایی کشور و 
حدود۱۰۰ درصد حمل خودرو به مقصد 
جزایر خلیج فارس را پشتیبانی می کنند و 
حجم عمده این مسافرت ها نیز در تعطیلات 

نوروزی انجام می شود.
و  ر  د بنا کل  یر مد  ، د ا عباس نژ حسین 
دریانوردی هرمزگان نیز در این خصوص 
به »ایران« گفت: با توجه به پیش بینی 
حجم گسترده مسافرت های نوروزی به این 
استان، بیش از 3 هزار و ۵۰۰ دستگاه در طرح 
سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰3 این استان آماده 

خدمت رسانی به مسافران هستند.
وی با بیان اینکه طرح تسهیل سفرهای 
نوروزی از 2۵ اسفند امسال آغاز می شود 
و تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰3 ادامه دارد، 
گفت: ۶۰۷ شناور مسافری و گردشگری به 
منظور جابه جایی۱3 هزار و ۷28 مسافر 
و گردشگر و حمل یک هزار و 8۹2 خودرو 

فعال شده است.
رئیس کمیته خدمات حمل ونقل سفرهای 
دریایی هرمزگان ادامه داد: در مجموع ۴3 
شناور مسافری به ظرفیت ۴ هزار و ۷۰۷ نفر 
و۴۶ لندینگ کرافت ویژه حمل یک هزار و 

8۹2 خودرو فعال شده است.
 عباس نژاد مجموع ظرفیت شناورهای 
گردشگری در اجرای این طرح را ۵۱8 شناور 
گردشگری با ظرفیت جابه جایی بیش از ۹ 
هزار گردشگر اعلام کرد و گفت: 3۵ ایستگاه 
همیار ناجی و 2۴ ایستگاه غواصی ویژه طرح 
نوروز ۱۴۰3 درنظر گرفته شده است که در 
بنادر مسافری و گردشگری، اسکله ها، جزایر 

و سواحل استان مستقر می شوند.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه 
داد: در کنار این اقدامات ۱۰ مسیر مجاز 
برای تردد مسافران و گردشگران دریایی 
در این استان، 3 مسیر پشتیبان و 2 مسیر 
بین المللی به عنوان مسیرهای مجاز در 
ایام سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰3 در نظر 

گرفته شده است.

طرح»جستوجوونجات«برای
امدادرسانیدرحوادثاحتمالی

اسماعیل مکی زاده، معاون امور دریایی اداره 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان هم با اشاره به 

اینکه تمام شناورهای مسافربری از نظر فنی 
و ایمنی کنترل و بازرسی شده اند به »ایران« 
گفت: با توجه به شروع سفرهای نوروزی به 
این استان، طرح تسهیل سفرهای دریایی 
ویژه نوروز ۱۴۰3 از اواخر اسفند ماه شروع به 
کار خواهد کرد. همچنین طرح »جست وجو 
و نجات« در این مدت برای امدادرسانی به 

حوادث احتمالی اجرا خواهد شد.
مکی زاده با اشاره به آموزش ۵۹ همیار 
ناجی و غواص برای سفرهای نوروزی در 
هرمزگان اظهار کرد: از مهرماه امسال به 
صورت ویژه همه شناورهای مسافری در 
حال رفت وآمد به بنادر تابعه از نظر فنی 
و ایمنی کنترل و بازرسی شدند. وی عنوان 
کرد: تهیه طرح آموزشی خدمه شناورهای 
مسافری، میهمانداران، همیاران ناجی، 
برگزاری نشست های کارشناسی تعیین 
خ بلیت شناورهای مسافری و شناور  نر
لندینگ کرافت های مسیر پل به لافت و 
جلسات ستاد تنظیم بازار استان، از دیگر 
برنامه های طرح تسهیل سفرهای دریایی 

ویژه نوروز ۱۴۰3 است.

اجرایطرحتسهیلسفرهایدریایی
استانبوشهر

و  بنادر  مدیرکل  شکیبی نسب،  محمد 
دریانوردی استان بوشهر با اشاره به آغاز 
فرایند پذیرش و بازرسی ایمنی و فنی 
ح  طر در  فعالیت  متقاضی  شناورهای 
گردشگری نوروز اظهار داشت: طرح تسهیل 
سفرهای دریایی بوشهر در ایام نوروز ۱۴۰3 
از 2۴ اسفند تا 2۵ فروردین ماه به اجرا 

درمی آید.
شکیبی نسب با اشاره به اینکه پایانه 
بوشهر  دریایی  مسافربری  بین المللی 
همزمان با طرح گردشگری دریایی نوروز 
پذیرای گردشگران در نوار ساحلی استان 
خواهد بود، گفت: این اداره کل از هم اکنون 
آماده خدمات رسانی به هموطنان بویژه 
هم استانی ها در طرح گردشگری دریایی 

ایام نوروز شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
بیان کرد: با توجه به همزمانی طرح 
گردشگری نوروزی با ماه مبارک رمضان، 
برنامه های فرهنگی فاخری در این زمینه 
اجرایی خواهد  شد. البته این طرح در 
روزهای ۱۹ و 2۱ ماه مبارک رمضان به احترام 
ایام شهادت امیرمؤمنان حضرت علی)ع( 

برگزار نخواهد شد.
وی ادامه داد: همانند سنوات گذشته، همه 
تابعه در شهرستان های ساحلی،  بنادر 
خودشان وظیفه برنامه ریزی و مدیریت در 
ساماندهی فعالیت های گردشگری دریایی 
را با رویکرد ایمنی و حفاظت دریایی دارند.

این مقام مسئول عنوان کرد: در این ایام با 
هدف تأمین ایمنی ترددها و امدادرسانی به 
گردشگران دریایی بنادر استان، 8 ایستگاه 
رادیویی و ۶ ایستگاه جست وجو و نجات 
دریایی استان بوشهر در آمادگی کامل قرار 

. گرفتند
شکیبی نسب یادآور شد: در نوروز امسال 
اداره کل بنادر و دریانوردی با استفاده از 
ظرفیت پایانه بین المللی شهید حقگو در 
بوشهر به گردشگران دریایی خدمات رسانی 

خواهد کرد.

 استان های ساحلی آماده پذیرایی 
از مسافران نوروزی

ایرنا

بیشترین 
خسارت 

بارندگی سیل 
آسای اخیر به 
1۹ هزار هکتار 

از اراضی زراعی 
آبی و دیم ،۶ 

هزار و 1۵۵ 
هکتار اراضی 

باغی، 221 واحد 
گلخانه و... وارد 

شده است

 ایران زمین - سیلاب های جنوب استان 
سیستان و بلوچستان افزون بر خسارت به 
مناطق مسکونی، همیشه یک قربانی بزرگ 
دیگر هم دارد و آن بخش کشاورزی این 
استان است. دشتیاری کمتر سالی است که 
حداقل یک سیل را تجربه نکرده باشد. این 
منطقه سرسبز و حاصلخیز گل سرسبد استان 
سیستان و بلوچستان در بخش کشاورزی 
است. علاوه بر صیفی جات خارج از فصل، 
خاستگاه بسیاری از میوه های گرمسیری 
بومی شده در ایران در جنوب سیستان و 
بلوچستان و منطقه دشتیاری است. اما 
سیلاب اخیر آسیب زیادی به کشاورزی 
سازمان  رئیس  کرد.  وارد  منطقه  این 
جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
آخرین برآورد خسارت واحدهای تولیدی و 
زیرساخت های بخش کشاورزی استان ناشی 
از بارندگی های سیل آسای اسفند امسال را 

۱2 هزار میلیارد ریال اعلام کرد.
محمدرضا سیدحسینی در نشست ستاد 
بحران سیستان و بلوچستان در چابهار 
افزود: عمده خسارت های وارده به بخش 
کشاورزی در شهرستان های زرآباد، دشتیاری، 
چابهار، قصرقند، نیکشهر، کنارک، راسک، 
فنوج، سرباز، سیب و سوران و مهرستان 

گزارش شده است.
وی ادامه داد: بیشترین خسارت بارندگی 
سیل آسای اخیر به ۱۹ هزار هکتار از اراضی 
زراعی آبی و دیم، ۶ هزار و ۱۵۵ هکتار اراضی 
باغی، 22۱ واحد گلخانه، ۶۰۵ واحد دامداری 
روستایی و عشایری، ۷۶۰ رأس دام سبک 
و سنگین، ۱۵کلنی زنبور عسل، ۶ واحد 
غ گوشتی، ۵۰۴ حلقه چاه  صنعتی پرورش مر
کشاورزی و ۵۰ دستگاه ماشین آلات و ادوات 

کشاورزی وارد شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان 

و بلوچستان همچنین تخریب ۱۷۶ رشته 
قنات، 3۰ هکتار اراضی تحت پوشش آبیاری 
ع،  تحت فشار، ۱82 کیلومتر جاده بین مزار
۱۹۰کیلومتر انتقال آب با لوله و کانال، ۱۵3۴ 
بندسار و سازه آبخیزداری و ۴۴ باب استخر 
ذخیره آب را از دیگر خسارت های سیل به 

بخش کشاورزی این استان برشمرد.
 

دستوررئیسجمهوربهوزیرجهاد
کشاورزی

محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی 
که در سفر اخیر رئیس جمهور به مناطق 
سیلزده سیستان و بلوچستان، آیت الله 
رئیسی را همراهی می کرد، در جمع بندی 
خسارت ها به بخش کشاورزی استان گفت: 
سیلاب های چند روز اخیر به بخش های 
بویژه  استان  ین  ا کشاورزی  مختلف 
شهرستان های دشتیاری، چابهار و کنارک 

خسارات شدیدی وارد کرد که عمده این 
خسارات به زمین های زراعی، محصولات 
کشاورزی، قنوات، راه های دسترسی به 

ع، آب بندها و بندسارها بود. مزار
وی ادامه داد: با توجه به تأکیدی که رهبر 
معظم انقلاب داشتند، رئیس جمهور به 
بنده مأموریت دادند تا با حضور در سیستان 
و بلوچستان به بررسی دقیق خسارات 
وارده سیلاب به بخش کشاورزی این استان 
بپردازم. هنوز خسارات این بخش نهایی 
نشده است چرا که در برخی نقاط به دلیل 
شدت آسیب ها امکان بررسی دقیق وجود 

. شت ا ند
نیکبخت تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی 
برای رفع مشکلات آسیب دیدگان بخش 
کشاورزی سیستان و بلوچستان با توجه به 
سطح خسارات دو کار مهم را در دستور کار 
قرار داد که در مرحله نخست و به فوریت و 

خسارت ۱۲ هزار میلیارد ریالی سیل در ۱۱ شهرستان سیستان و بلوچستان

تخصیصاعتبارویژهسیلاببهبخشکشاورزی
اورژانسی تأمین کالاهای اساسی و ارزاق مردم 
از جمله آرد و در صورت نیاز برنج، روغن و 

شکر در دستور کار قرار گرفت.
نیکبخت گفت: همچنین تاکنون 2۰۰ تن 
علوفه و نهاده دامی نیز برای تأمین خوراک 
دام در مناطق آسیب دیده از سیلاب این 
استان توزیع شده است و این روند همچنان 
تداوم دارد. وی با اشاره به اهمیت آب بندها 
و بندسارها در سیستان و بلوچستان گفت: 
سازه بندسار، مکانیزم مبتنی بر دانش و 
خرد بومیان این استان است و از جمله 
شیوه های دانش محور تحت تأثیر شرایط 
اقلیم منطقه بشمار می رود که الگویی 
راهبردی برای مدیریت منابع آب و آبخیزداری 
و همچنین انجام کشاورزی پایدار محسوب 

. د می شو
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: مردم این 
دیار از دیرباز با ایجاد و احداث سدهای 
خاکی )بندسار( توانسته اند در راستای 
حفاظت از منابع پایدار اقلیم شان برای 
کنترل سیلاب ها، جلوگیری از فرسایش 
خاک و در راستای استحصال محصولات 
کشاورزی پایدار اقدام مثبتی انجام دهند 
که این مهم به عنوان اولویت ویژه راهبرد 
اساسی و اصولی با مشارکت مردم و دولت 
به طور ویژه در دستور کار این وزارتخانه 

دارد. قرار 
 

اولویتاجرایطرحهایآبخیزداری
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی گفت: با توجه به اینکه بخش 
کشاورزی سیستان و بلوچستان در سیلاب 
اخیر آسیب جدی دیده، تمام تلاش ها 
در سطح ملی و استانی تخصیص بیشتر 
اعتبارات ستاد بحران به این بخش مهم 

است. اقتصادی 
محمد جواد عسکری در جلسه ستاد 
مدیریت بحران استان سیستان و بلوچستان 
بر  در چابهار افزود: مقرر شد علاوه 
تخیصص بیشترین اعتبارات به این بخش، 
طرح جامع کنترل سیلاب این استان با 
محوریت وزارتخانه های نیرو، جهاد کشاورزی 

و راه و شهرسازی تهیه شود.
وی ادامه داد: همچنین اجرای طرح های 
آبخیزداری حداقل در ۱۰ تا ۱۵ نقطه سیستان 
و بلوچستان، حفر ۱۵ چاه نیمه در مدت 
زمان 2 تا چهار سال در کنار رودخانه های 
بزرگ به منظور کنترل بارندگی های شدید، 
اجرای دایک های حفاظتی در روستاهای 
در معرض خطر سیلاب در سیستان و 

بلوچستان مورد توجه قرار گیرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: همچنین با توجه به 
اینکه یکی از مشکلات سیستان و بلوچستان 
بویژه شهر چابهار حاشیه نشینی است، 
مصوب شد با تأمین آب مورد نیاز در 
روستاهای مولد، فضا را برای ایجاد افزایش 
تولیدات بخش کشاورزی این خطه فراهم 
کنیم تا ضمن رونق این بخش، از گسترش 

این معضل اجتماعی کاسته شود.
وی بر ایجاد بندهای خاکی در شهرستان 
دشتیاری به وسیله وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی و نیرو، لایروبی رودخانه کاجو از 
کلات تا سه راهی پلان، افزایش تاج سد 
پیشین، اجرای حداقل پنج بند زود بازده 
در مسیر رودخانه باهو کلات برای جلوگیری 
از هدر رفت آب بارندگی به دریا و ترمیم و 
مرمت 2۰۰ رشته قنات آسیب دیده جنوب 
این استان از محل اعتبارات ستاد بحران 

در بخش کشاورزی تأکید کرد.


